
Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00032/2021 (SRP) 
 

Às 10:39 horas do dia 11 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14742/2021,
Pregão nº 00032/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 77.832,5000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68.230,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Água mineral natural

 2 - Garrafão

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4900 e a quantidade
de 10.000 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2021
12:00:33 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI, CNPJ/CPF:06.191.680/0001-54, Melhor lance

: R$ 6,4900

Adjudicado 08/11/2021
12:00:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI, CNPJ/CPF:06.191.680/0001-54, Melhor lance

: R$ 6,4900

Adjudicado 08/11/2021
12:00:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI, CNPJ/CPF:06.191.680/0001-54, Melhor lance

: R$ 6,4900

Homologado 11/11/2021
10:39:52

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão, material: plástico, capacidade: 20 l, aplicação: água mineral, características adicionais:
vazio, transparente, retornável, nbr 14222,14328
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,3200 e a



quantidade de 250 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/11/2021
12:00:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI, CNPJ/CPF:06.191.680/0001-54, Melhor lance

: R$ 13,3200

Adjudicado 08/11/2021
12:00:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI, CNPJ/CPF:06.191.680/0001-54, Melhor lance

: R$ 13,3200

Adjudicado 08/11/2021
12:00:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI, CNPJ/CPF:06.191.680/0001-54, Melhor lance

: R$ 13,3200

Homologado 11/11/2021
10:39:55

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão, material: plástico, capacidade: 20 l, aplicação: água mineral, características adicionais:
vazio, transparente, retornável, nbr 14222,14328
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

08/11/2021
09:38:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 3 fracassado, tendo em vista que os
dois Licitantes interessados ofertaram preço excessivo – acima do valor máximo

aceitável.

Homologado 11/11/2021
10:39:49

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento


